Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 09 de Janeiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO III| Nº 004 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano III www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 01/2014, de 02 de Janeiro de 2.014

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ESTAGIÁRIO NOS TERMOS DA
LEI MUNICIPAL Nº 1.103/2011.

ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de Piracema-
MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal
nº 1.103, de 02 de março de 2011, e ainda;Considerando a
disponibilidade de vaga correlata com a finalidade
estudantil;Considerando o incentivo à Educação
Universitária;RESOLVE:Artigo 1º - Para os fins do Termo de
Compromisso de Estágio firmado entre o Município de Piracema e a
Universidade Federal de Minas Gerais, preenchidos os requisitos dos
arts. 8º e 10 da Lei Municipal nº 1.103/2011, nomeia-se como
estagiário a Sra. FERNANDA APARECIDA DE AVILA VILELA,
MATRÍCULA Nº 2011024360, ALUNA DO 7º PERÍODO DO CURSO
REGULAR DE FARMÁCIA para o período de 02/01/2014 a
31/01/2014;Art. 2º - As despesas decorrentes da presente nomeação
correrão  à conta de dotações próprias do orçamento vigente.Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Piracema, 02 de Janeiro de 2.014. Adilson Washington Greco,
Prefeito Municipal.

Publicado em 02/01/2014, conforme Lei Municipal nº 904/2001.

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 001/2014

REAJUSTA O VALOR DOS SÍMBOLOS DO QUADRO DE
VENCIMENTOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 016/2012 EM RAZÃO
DA CORREÇÃO DO SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL

ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de Piracema-
MG, no uso de suas atribuições legais,Considerando que os
vencimentos percebidos pelos servidores públicos municipais
estão sujeitos à política nacional do salário mínimo e não
permitido ao trabalhador perceber remuneração inferior ao piso
nacional;Considerando a tabela constante do Anexo I da Lei
Complementar nº 016, de 14 de março de 2012, que reajusta a
tabela de vencimentos e símbolos constante no Anexo IV da LC nº
05/2009 e dá outras providências;Considerando que a
Administração Pública deve se pautar pelos princípios da
legalidade e eficiência, nos moldes do art. 37 da Constituição
Federal;DECRETA:Art. 1º - Ficam reajustados os Símbolos 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 010, 11, 012, 013 e 014 do Anexo I da Lei
Complementar nº 016/2012 para o valor de R$724,00 (Setecentos e
Vinte e Quatro Reais);Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02(dois) de Janeiro de
2013.Registre-se.Publique-se.Cumpra-se.Prefeitura Municipal de
Piracema, 07 de Janeiro de 2.014. Adilson Washington Greco,
Prefeito Municipal.

Publicado em 07/01/2014, conforme Lei Municipal nº 904/2001.
.

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 02/2014, de 06 de Janeiro de 2.014

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON WASHINGTON GRECO, Prefeito Municipal de Piracema-
MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do
Município;RESOLVE:Art. 1º - Fica exonerada do cargo de
CONSELHEIRA TUTELAR a Srta. ELISIANE DA PÁSCOA
MONTEIRO, por requerimento expresso da parte;Art. 2º - Para a vaga
ora abertura, fica nomeada a Srta. VÂNIA SILVA como Conselheira
Tutelar, conforme Ata de Eleição dos Conselheiros Tutelares deste
Município.Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente
a Portaria nº 065, de 30 de Dezembro de 2013.Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se.Piracema, 06 de Janeiro de 2.014. Adilson
Washington Greco, Prefeito Municipal.

Publicado em 06/01/2014, conforme Lei Municipal nº 904/2001.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2014-01-09T13:22:53-0200
	Adilson Washington Greco